
10月03日（金）

最終日
スポーツニッポン菊花杯
9/28・29・30 ・10/1・2・3

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:13

◎ １ 4317 木村　紗友希 B1 19 F1 27 50.8 50 33.9 ○ ○ ◎ ○ １５ ３－ ４５ －５ ６－ －－ 　　 9

○ ２ 3579 中里　　優子 B1 16 1 32.4 26 26.1 △ △ △ △ ５６ ５－ ５－ ４妨 ５－ －－ 　　 7

△ ３ 5296 永田　　　楽 B1 21 62 32.7 17 28.9 ○ ○ ◎ ○ ４６ －２ －転 ３５ ５－ －－ 　　 8

４ 5357 田中　瀬里奈 B2 22 4 33.3 12 38.5 ○ △ ○ ○ ６－ ６６ ６－ ６－ ５６ －－ 　　 5

Ｘ ５ 5310 土屋　　　蘭 B1 22 39 46.9 48 39.6 △ ○ △ ○ ３－ ５５ －６ ４６ －６ －－ 　　 7

６ 5410 今泉　　　澪 B2 00 2 38.3 22 30.5 ○ ○ ○ ○ ６－ ６６ ６－ ６－ ６６ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 乗りやすさ、ターン回り重視で調整。行き足もいいし、スタートしやすい。
２ 悪くなってないし、普通はある。ただ、いい人がすご過ぎる。
３ エンジンは直線系。ターン回りを求めて５日目は止め過ぎた。
４ 回ってからの足がすかすかで押してない。直線は一緒くらいある。
５ 直線はましな方。でも、中堅もないと思う。
６ スタートは決まってるけど、質が良くない。足も良くなくなってきた。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=2-3　1=2-5　1=3-2 
1=3-5　1-5-2 

オール女子の一戦で地元１枠の木村が逃げる。実績上位の中里と握る永田が相手

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:43

◎ １ 3747 國崎　　良春 B1 15 F1 24 25.0 73 39.7 ○ ◎ ○ ○ ３２ ２－ ５４ １－ ５６ －－ 　　 10

△ ２ 4723 寺島　　吉彦 B1 17 F1 5 34.2 23 31.7 ○ ○ ○ ○ ５６ ２－ ４－ ３６ ３－ －－ 　　 9

○ ３ 3684 清水　　攻二 A2 18 14 26.6 40 34.1 ○ ◎ ○ ○ ２５ ４６ －１ －１ １５ －－ 　　 10

４ 5152 丸山　　祐也 B1 25 65 35.7 16 36.4 ◎ ◎ ○ ○ －５ ３４ ４－ ２５ －４ －－ 　　 6

５ 3602 奥平　　拓也 B1 17 60 36.3 37 30.6 ○ ○ ○ ○ ６－ ４６ ５－ １２ ６－ －－ 　　 7

Ｘ ６ 4137 君島　　秀三 A1 14 F1 13 43.5 25 41.3 ○ ○ ◎ ○ ３１ ５－ ２５ ６２ －１ －－ 　　 8

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 準優に入っても足は悪くない。複勝率（25・０％）以上はあると思う。
２ 試運転の感じは良かったけど、展示から回転が足りなくなってきた。
３ 行き足はいい状態だったけど、準優は起こした瞬間に遅れたと思った。
４ 回転の上がりがすごく良くなって、ピット離れや出足に反応がある。
５ １Ｍは前が詰まったので仕方がない。でも、足は良かったと思う。
６ 足自体は悪くない。乗り味もチルトをマイナスに下げて良くなった。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=3-2　1=3-6　1=2-3 
1=2-6　1-6-3 

水準以上の足ある国崎がイン有利に逃走。センター自在に走る清水が相手本線に

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

12:15

△ １ 3973 崎　　　利仁 B1 20 43 42.2 64 33.4 ○ ○ ○ ○ ５３ ４－ ６－ ３２ ６６ －－ 　　

２ 4176 樋口　　喜彦 B1 15 46 38.7 47 34.7 ○ ○ ○ ○ １－ ５６ ３－ ６４ ４－ －－ 　　 9

◎ ３ 4228 吉田　慎二郎 A2 18 18 38.3 58 40.0 ○ ◎ ◎ ○ ３２ －５ ２６ ４１ １３ －－ 　　 11

○ ４ 4360 庄司　　孝輔 B1 18 6 33.0 53 37.5 ◎ ◎ ○ ◎ ２－ １１ ４３ ４３ ３３ －－ 　　 10

Ｘ ５ 3505 山田　　竜一 A2 15 34 42.9 31 39.3 ○ ○ ○ ○ －２ ３６ ５５ ４－ －３ －－ 　　 8

６ 3655 本橋　　克洋 A2 19 12 33.6 75 35.0 △ △ △ ○ ６６ －６ ３－ ５３ －１ －－ 　　 7

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 後半は回し過ぎて失敗。合えば行き足がしっかりしている。
２ 展示から乗りやすかったし、いい状態。伸びは普通。
３ 準優は一撃仕様で行ったけど、スタートを放った。放らなければ、もっと伸びたはず。
４ 回転を上げてピット離れは出るかもと思ってた。伸びはもう少しだけど、出足はいい。
５ 回ってから押してくれない。トルク感がなくてすかすかしてる。
６ （寸評）前検や初日の最悪な状態から脱出。すっかり戦える足に。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

3=4-1　3=4-5　3=1-4 
3=1-5　3-5-4 

行き足の良さ生かして吉田が先制まくり。出足良好な庄司が迫る。崎はＳが鍵に

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ランチタイム戦

一般

12:44

◎ １ 3576 白水　　勝也 A1 17 F1 36 39.6 38 39.5 ◎ ◎ ○ ○ ３１ ３１ －３ １５ ４４ －－ 　　 10

○ ２ 4374 永田　　義紘 B1 17 45 38.6 15 29.8 ○ ◎ ○ ○ １３ －３ ３４ －６ ２２ －－ 　　

△ ３ 4281 大澤　　大夢 B1 16 40 28.5 36 34.7 ○ ○ ○ ○ ４－ ４４ ４－ ５４ ３－ －－ 　　 9

４ 4423 坂口　　貴彦 B1 19 22 33.6 62 36.8 ○ ○ ○ ○ －３ １４ ２４ ５６ ５－ －－ 　　

Ｘ ５ 5212 西川　　拓利 B1 16 55 28.0 59 31.0 ○ ○ ○ ○ １－ ２５ ２６ ２５ １４ －－ 　　 11

６ 5414 中澤　　英里 B2 00 F1 66 38.5 46 33.6 ○ ○ ○ ○ ６６ ６－ ６６ ６－ ６－ －－ 　　 8

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足は悪くないけど、柳生（泰二）選手が出過ぎ。
２ 上位と差があるけど、出足は悪くない。中堅よりちょっと上はある。
３ 良くなってる。道中で余裕が持てるようになったし、普通になった。
４ 最初の方は重くても進んでたのが、横に流れる感じになった。
５ 準優は良かった。伸びは下がらないし、回り足も悪くない。
６ ペラはだいぶたたき変えた。乗りやすいのが特徴と思う。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=2-3　1=2-5　1=3-2 
1=3-5　1-5-2 

中堅以上の足がある白水がインから余裕の逃走。出足上々の永田が差して追走へ



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

13:10

Ｘ １ 4113 木村　　浩士 B1 19 54 41.5 34 36.3 ○ ○ ○ △ ５１ －５ １４ ６－ ４５ －－ 　　

◎ ２ 4653 小野　　達哉 A1 16 33 25.0 76 35.2 ○ ○ ○ ◎ ５４ －１ ３５ ２１ ２５ －－ 　　 11

△ ３ 5081 篠原　　飛翔 A2 19 31 33.0 43 37.7 ○ ○ ○ ○ －４ １４ ５３ ３２ ２５ －－ 　　 10

○ ４ 4276 鈴木　　勝博 A1 15 F1 37 36.3 70 26.0 ◎ ◎ ○ ◎ －５ １１ ５１ １４ １６ －－ 　　 11

５ 4846 佐藤　　駿介 B1 17 F1 26 38.0 35 38.9 ◎ ◎ ○ ◎ ６－ ２６ －２ ５３ －４ －－ 　　 9

６ 5357 田中　瀬里奈 B2 22 4 33.3 12 38.5 ○ △ ○ ○ ６－ ６６ ６－ ６－ ５６ －－ 　　 1

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 握った瞬間に前が浮くし、出口も引っかかる感じ。合ってない。
２ 伸びは付いて行けるくらいになったし、ターン回りや出足も悪くない。
３ ２走とも合ってなかった。外すと何もなくなるのでシビアな調整が必要。
４ 準優の１Ｍは開くタイミングが遅れた。後ろを走ってて、調整がずれていた感じ。
５ 調整がずれると足落ちするけど、バランス取れて悪くないと思う。
６ 回ってからの足がすかすかで押してない。直線は一緒くらいある。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

2=4-3　2=4-1　2=3-4 
2=3-1　2-1-4 

木村の気配が良くない。回り足鋭い小野が素早く差して先行。動きいい鈴木強敵

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

13:42

◎ １ 3951 石川　　吉鎬 A2 18 47 34.7 45 37.7 ○ ○ ○ ○ －４ ２２ ４１ －４ ４３ －－ 　　

２ 5152 丸山　　祐也 B1 25 65 35.7 16 36.4 ◎ ◎ ○ ○ －５ ３４ ４－ ２５ －４ －－ 　　 2

○ ３ 3960 菊地　　孝平 A1 11 50 30.6 68 32.5 △ △ △ ○ ２１ ３２ ４２ ５１ ５６ －－ 　　 11

Ｘ ４ 4145 小澤　　　学 B1 26 7 35.5 51 28.4 ◎ ◎ ○ ◎ ４－ ２３ ３５ ３－ ２５ －－ 　　

５ 5410 今泉　　　澪 B2 00 2 38.3 22 30.5 ○ ○ ○ ○ ６－ ６６ ６－ ６－ ６６ －－ 　　 1

△ ６ 4448 青木　　玄太 A1 19 63 26.5 41 31.9 ○ ○ ○ ○ １３ ５５ １２ －１ ２４ －－ 　　 10

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 悪くはないけど、もうちょっとずつ足があればって感じ。
２ 回転の上がりがすごく良くなって、ピット離れや出足に反応がある。
３ ２走とも足はよく分からなかった。ただ、整備して良くなった感じはしなかった。
４ エンジンがしっかりしてる。回った感じや、レース足がいい。
５ スタートは決まってるけど、質が良くない。足も良くなくなってきた。
６ ピット離れから良くなかったし、弱い。ポテンシャルはやっぱり複勝率（26・５）％の感じ。

進入予想 自信度

123/465 70%

フォーカス

1=3-6　1=3-4　1=6-3 
1=6-4　1-4-3 

菊地は機力乏しく対抗評価。イン有利な石川の逃走有力。旋回力ある青木に一発

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

14:19

◎ １ 3602 奥平　　拓也 B1 17 60 36.3 37 30.6 ○ ○ ○ ○ ６－ ４６ ５－ １２ ６－ －－ 　　 2

２ 5310 土屋　　　蘭 B1 22 39 46.9 48 39.6 △ ○ △ ○ ３－ ５５ －６ ４６ －６ －－ 　　 1

○ ３ 3655 本橋　　克洋 A2 19 12 33.6 75 35.0 △ △ △ ○ ６６ －６ ３－ ５３ －１ －－ 　　 3

△ ４ 4906 鈴木　　雅希 A2 16 11 32.1 63 36.1 ○ ○ ○ ○ ４３ ６３ －２ ２－ １４ －－ 　　

Ｘ ５ 4771 下寺　　秀和 A1 15 F1 48 23.8 55 37.4 ○ ○ ○ ○ １６ ３２ １３ －４ ３３ －－ 　　 11

６ 3579 中里　　優子 B1 16 1 32.4 26 26.1 △ △ △ △ ５６ ５－ ５－ ４妨 ５－ －－ 　　 1

選
手
コ
メ
ン
ト

１ １Ｍは前が詰まったので仕方がない。でも、足は良かったと思う。
２ 直線はましな方。でも、中堅もないと思う。
３ （寸評）前検や初日の最悪な状態から脱出。すっかり戦える足に。
４ 最初を思えばだいぶ良くなってる。チルト０度でペラにパンチを利かせて全体にいい。
５ 足はバランスが取れてる。でも、とにかく調整を合わせるのが難しいエンジン。
６ 悪くなってないし、普通はある。ただ、いい人がすご過ぎる。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=3-4　1=3-5　1=4-3 
1=4-5　1-5-3 

レースになる足はある奥平がイン押し切る。鈴木の内から先に仕掛ける本橋次位

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ブレイクタイム

一般

14:46

◎ １ 3505 山田　　竜一 A2 15 34 42.9 31 39.3 ○ ○ ○ ○ －２ ３６ ５５ ４－ －３ －－ 　　 3

○ ２ 5269 山口　　晃朋 B1 15 F1 53 45.3 67 33.9 ◎ ◎ ◎ ○ ４３ ４－ １３ ４－ １３ －－ 　　

△ ３ 4106 坂井　　康嗣 B1 20 61 30.0 19 29.4 ○ ○ ○ ○ ５４ ５－ ２６ ６－ ２４ －－ 　　

Ｘ ４ 4137 君島　　秀三 A1 14 F1 13 43.5 25 41.3 ○ ○ ◎ ○ ３１ ５－ ２５ ６２ －１ －－ 　　 2

５ 5414 中澤　　英里 B2 00 F1 66 38.5 46 33.6 ○ ○ ○ ○ ６６ ６－ ６６ ６－ ６－ －－ 　　 4

６ 5296 永田　　　楽 B1 21 62 32.7 17 28.9 ○ ○ ◎ ○ ４６ －２ －転 ３５ ５－ －－ 　　 1

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 回ってから押してくれない。トルク感がなくてすかすかしてる。
２ ５日目の感じはバランス型。抜けた部分はないけど、全体にいい部類。
３ 伸びが良くなった。やっと普通くらいになって、レースできる。
４ 足自体は悪くない。乗り味もチルトをマイナスに下げて良くなった。
５ ペラはだいぶたたき変えた。乗りやすいのが特徴と思う。
６ エンジンは直線系。ターン回りを求めたけど、５日目は止め過ぎた。

進入予想 自信度

123/465 70%

フォーカス

1=2-3　1=2-4　1=3-2 
1=3-4　1-4-2 

インからしっかりＳ行く山田が中心。足の良さなら山口。差して逆転も十分ある



絶対軸は誰もが認める菊地孝平。今年6月の一般戦を含め浜名湖は通算V24としている。スタート力は随一で、今年5月1日からの平均スタートタイミングはコン
マ11。スタート順は2.0と驚異的だ。白星量産をイメージしていいだろう。  続くのが愛知の鈴木勝博。今年は1月の徳山を皮切りに、丸亀（4月）、宮島（5月）
、平和島（6月）で優勝。ここで優勝しV5とすれば、来年3月に自身の地元蒲郡で開催されるSGボートレースクラシック出場が現実的になるだけに注目だ。  さ
らに、来期（2026年前期）適用勝率を7.28（9月18日時点）としている青木玄太にも期待。今年は唐津（7月）と丸亀（9月）で優勝しており流れは堅調だ。  こ
のほか… 4コース1着率（今年1月1日～9月18日）を30.0％としている柳生泰二 切れのいい差しハンドルが持ち味。2コース成績バツグン（1着率31.0％）の下寺
秀和 1艇身の全速スタートを武器とし、センターを主戦とする君島秀三など多士済々だ。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般特選

一般

15:13

◎ １ 3987 後藤　　正宗 A2 15 F1 21 42.1 30 34.8 ○ ○ ◎ ○ －２ ４３ ２６ ２５ －２ －－ 　　

○ ２ 4281 大澤　　大夢 B1 16 40 28.5 36 34.7 ○ ○ ○ ○ ４－ ４４ ４－ ５４ ３－ －－ 　　 4

△ ３ 4846 佐藤　　駿介 B1 17 F1 26 38.0 35 38.9 ◎ ◎ ○ ◎ ６－ ２６ －２ ５３ －４ －－ 　　 5

４ 4317 木村　紗友希 B1 19 F1 27 50.8 50 33.9 ○ ○ ◎ ○ １５ ３－ ４５ －５ ６－ －－ 　　 1

Ｘ ５ 4723 寺島　　吉彦 B1 17 F1 5 34.2 23 31.7 ○ ○ ○ ○ ５６ ２－ ４－ ３６ ３－ －－ 　　 2

６ 4176 樋口　　喜彦 B1 15 46 38.7 47 34.7 ○ ○ ○ ○ １－ ５６ ３－ ６４ ４－ －－ 　　 3

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ペラをいつもの浜名湖の感じにして反応が出た。進んでる感じ。
２ 良くなってる。道中で余裕が持てるようになったし、普通になった。
３ 調整がずれると足落ちするけど、バランス取れて悪くないと思う。
４ 乗りやすさ、ターン回り重視で調整。行き足もいいし、スタートしやすい。
５ 試運転の感じは良かったけど、展示から回転が足りなくなってきた。
６ 展示から乗りやすかったし、いい状態。伸びは普通。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=2-3　1=2-5　1=3-2 
1=3-5　1-5-2 

インから余裕を持って先制できる後藤が中心だ。良化ムードの大沢が相手本線に

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

選抜戦

一般

15:40

◎ １ 4360 庄司　　孝輔 B1 18 6 33.0 53 37.5 ◎ ◎ ○ ◎ ２－ １１ ４３ ４３ ３３ －－ 　　 3

○ ２ 4448 青木　　玄太 A1 19 63 26.5 41 31.9 ○ ○ ○ ○ １３ ５５ １２ －１ ２４ －－ 　　 6

△ ３ 3576 白水　　勝也 A1 17 F1 36 39.6 38 39.5 ◎ ◎ ○ ○ ３１ ３１ －３ １５ ４４ －－ 　　 4

Ｘ ４ 3684 清水　　攻二 A2 18 14 26.6 40 34.1 ○ ◎ ○ ○ ２５ ４６ －１ －１ １５ －－ 　　 2

５ 5081 篠原　　飛翔 A2 19 31 33.0 43 37.7 ○ ○ ○ ○ －４ １４ ５３ ３２ ２５ －－ 　　 5

６ 3747 國崎　　良春 B1 15 F1 24 25.0 73 39.7 ○ ◎ ○ ○ ３２ ２－ ５４ １－ ５６ －－ 　　 2

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 回転を上げてピット離れは出るかもと思ってた。伸びはもう少しだけど、出足はいい。
２ ピット離れから良くなかったし、弱い。ポテンシャルはやっぱり複勝率（26・５）％の感じ。
３ 足は悪くないけど、柳生（泰二）選手が出過ぎ。
４ 行き足はいい状態だったけど、準優は起こした瞬間に遅れたと思った。
５ ２走とも合ってなかった。外すと何もなくなるのでシビアな調整が必要。
６ 準優に入っても足は悪くない。複勝率（25・０％）以上はあると思う。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=2-3　1=2-4　1=3-2 
1=3-4　1-4-2 

ピット離れもいい庄司がインから出足一気の逃走。さばき達者な青木が差し迫る

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

選抜戦

一般

16:14

◎ １ 4771 下寺　　秀和 A1 15 F1 48 23.8 55 37.4 ○ ○ ○ ○ １６ ３２ １３ －４ ３３ －－ 　　 7

○ ２ 4228 吉田　慎二郎 A2 18 18 38.3 58 40.0 ○ ◎ ◎ ○ ３２ －５ ２６ ４１ １３ －－ 　　 3

Ｘ ３ 5212 西川　　拓利 B1 16 55 28.0 59 31.0 ○ ○ ○ ○ １－ ２５ ２６ ２５ １４ －－ 　　 4

△ ４ 4653 小野　　達哉 A1 16 33 25.0 76 35.2 ○ ○ ○ ◎ ５４ －１ ３５ ２１ ２５ －－ 　　 5

５ 3960 菊地　　孝平 A1 11 50 30.6 68 32.5 △ △ △ ○ ２１ ３２ ４２ ５１ ５６ －－ 　　 6

６ 4276 鈴木　　勝博 A1 15 F1 37 36.3 70 26.0 ◎ ◎ ○ ◎ －５ １１ ５１ １４ １６ －－ 　　 5

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足はバランスが取れてる。でも、とにかく調整を合わせるのが難しいエンジン。
２ 準優は一撃仕様で行ったけど、スタートを放った。放らなければ、もっと伸びたはず。
３ 準優は良かった。伸びは下がらないし、回り足も悪くない。
４ 伸びは付いて行けるくらいになったし、ターン回りや出足も悪くない。
５ ２走とも足はよく分からなかった。ただ、整備して良くなった感じはしなかった。
６ 準優の１Ｍは開くタイミングが遅れた。後ろを走ってて、調整がずれていた感じ。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=2-4　1=2-3　1=4-2 
1=4-3　1-3-2 

行き足いい吉田が壁になる下寺がイン速攻。回り足いい小野に一発。西川が連穴

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

優勝戦

一般

16:51

◎ １ 4361 柳生　　泰二 A1 14 F1 32 50.8 28 32.0 ◎ ● ○ ◎ ２２ １２ ２１ ２２ ３１ －－ 　　

○ ２ 3915 繁野谷　圭介 A2 18 23 44.2 52 41.2 ◎ ◎ ○ ◎ ２１ １３ －３ ３３ ５１ －－ 　　

△ ３ 4515 藤田　　浩人 A2 17 30 45.8 54 38.0 ◎ ◎ ○ ◎ １２ －２ ５２ ３２ ４１ －－ 　　

Ｘ ４ 4069 山本　　修一 A1 17 F1 44 36.4 13 34.5 ○ ○ ○ ◎ －４ １５ １１ １３ ３２ －－ 　　

５ 3983 須藤　　博倫 A1 16 41 49.5 44 35.6 ◎ ◎ ○ ◎ ４５ ３１ －１ １４ ２２ －－ 　　

６ 4709 岡村　　将也 A2 18 8 41.5 29 31.4 ○ ◎ ○ ○ ３４ －４ ３４ －１ １２ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ペラを戻して完全な出足型。準優は舟の返りが良かった。直線は普通で飛び抜けてない。
２ ペラは３日目から微調整。出足はいいと思う。直線は普通だけど、伸びられることはない。
３ 準優は足を求めるペラ調整をして感じは良かった。合えば足はいいけど、合わなければ普通。
４ 回り足は上位だけど、伸びは普通。乗りやすいし小回りできるけど、体感ではパワーがない。
５ 足はいい状態をキープできてるし、かかりがいいと思う。スタートもそれなりに行けてる。
６ 足は全体に悪くない。ターンはいいし、直線も悪くない。ペラをもう少ししっくりさせたい。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=2-3　1=2-4　1=3-2 
1=3-4　1-4-2 

パワー機の援護ある柳生がインから圧勝。同じく足いい繁野谷と藤田が追走候補
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